
 1 

PID: 295940 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

Z Á P I S 

z 11. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 19. září 2012 
 

 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 7 senátorů z celkového počtu 9 – Bažant M., Dobrovolný 

M., Kavička A., Keller J., Macháček M., Šťovíček M., Voráček J. 

Omluveni: Honc D., Rozsíval P. 

Hosté:   Dušek František (proděkan FEI), Šotek Karel (proděkan FEI) 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2013/2014. 

4. Změna složení Disciplinární komise FEI. 

5. Různé. 

    

   

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Michael Bažant, Ph.D. zahájil 11. zasedání senátu, 

přivítal senátory a ostatní přítomné. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli Ing. Miloslav Macháček, Ph.D. a Milan Šťovíček, 

kteří byli jednomyslně schváleni.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
2.  Schválení programu zasedání. 

Předseda senátu Ing. Bažant seznámil přítomné s programem 11. zasedání AS FEI, k němuž nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
3. Pravidla pro přijímací řízení a podmínky pro přijetí ke studiu pro akademický rok 

2013/2014. 

Úvodní slovo k předkládanému návrhu přednesl proděkan pro vzdělávací činnost doc. Dušek. 

Konstatoval, že návrh směrnice - Pravidla pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských 

a navazujících magisterských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2013/2014 byla již projednávána na minulém zasedání AS FEI. 

Směrnice každoročně upřesňuje pravidla pro přijímání studentů do dalšího akademického roku (počty 

přijímaných studentů, termíny pro podávání přihlášek, poplatcích apod.) 

Při minulém zasedání nebyl návrh směrnice schválen, AS FEI navrhl zpřísnit podmínky pro přijímání 

studentů do navazujících magisterských studijních programů, AS FEI tedy doporučil detailněji 

specifikovat zaměření uchazečů, konkrétně v čl. 3 (4) návrhu směrnice doplnit slovo technického: 



 2 

„(4) Ke studiu může být přijat uchazeč, který úspěšně ukončil studium technického bakalářského 

studijního programu zaměřeného na elektrotechniku a informatiku.“  

 

Závěr (doc. Dušek): 

Vedení FEI se rozhodlo ponechat původní znění odst. 4 čl. 3 předloženého návrhu směrnice (bez 

navržených úprav). 

Formální nedostatky byly odstraněny. 

Doporučená úprava a zrevidování tématických okruhů pro přijímací zkoušky do navazujících 

magisterských studijních programů (součást přílohy návrhu směrnice) bude zajištěna garanty oborů 

v budoucí směrnici, tedy v pravidlech pro přijímací řízení do 1. ročníku bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů Informační technologie a Elektrotechnika a informatika pro 

akademický rok 2014/2015. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje směrnici - Pravidla pro přijímací 

řízení do 1. ročníku bakalářských a navazujících magisterských studijních programů Informační 

technologie a Elektrotechnika a informatika pro akademický rok 2013/2014 v předloženém znění. 

 

K tomuto bodu proběhla diskuze, ve které vystoupili senátoři Bažant, Dobrovolný, Kavička 

a Macháček, dále také hosté zasedání doc. Dušek a prof. Šotek. 

Hlasování: 6 PRO, 1 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Navržené usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Změna složení Disciplinární komise FEI (dále DK). 

Návrh složení DK FEI předkládá v souladu se zákonem o VŠ děkan FEI prof. Ing. Simeon 

Karamazov, Dr., materiál zpracoval proděkan pro vzdělávací činnost FEI doc. Ing. František Dušek, 

CSc. 

Úvodní slovo k předkládanému materiálu přednesl doc. Dušek. 

Dne 18. 4. 2012 schválil Akademický senát FEI disciplinární komisi na období od 22. 6. 2012 do 

21. 6. 2014 ve složení: 

 

Akademičtí pracovníci 

- doc. Ing. František Dušek, CSc., KŘP, proděkan pro vzdělávací činnost – předseda disciplinární    

  komise 

- Ing. Pavel Rozsíval, KE 

- RNDr. Iva Rulićová, KIT 

 

Studenti 

- David Kautzký, student 2. r. stud. oboru ŘP 

- Ing. Michal Mandlík, interní doktorand FEI 

- Matěj Musil, student 2. r. stud. oboru IT 

 

K 31. 8. 2012 byl ukončen pracovní poměr na FEI RNDr. Rulićové. V souladu s čl. 3 odst. 4 

Disciplinárního řádu pro studenty FEI má disciplinární komise min. 6 členů. 

Děkan proto navrhuje schválit za člena disciplinární komise Ing. Pavla Škrabánka, Ph.D., 

akademického pracovníka FEI. 

K bodu proběhla krátká diskuze. 



 3 

Návrh usnesení: Na návrh děkana Akademický senát FEI projednal a schvaluje členem 

Disciplinární komise FEI akademického pracovníka Ing. Pavla Škrabánka, Ph.D. 

 

Proběhlo tajné hlasování. 

Hlasování: 7 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Navržené usnesení bylo přijato. 

 

Závěr: 

Disciplinární komise FEI bude, po schválení Akademickým senátem FEI, pracovat od 19. 9. 2012 do 

21. 6. 2014 ve složení: 

 

Akademičtí pracovníci 

- doc. Ing. František Dušek, CSc., KŘP, proděkan pro vzdělávací činnost – předseda disciplinární    

  komise 

- Ing. Pavel Rozsíval, KE 

- Ing. Pavel Škrabánek, Ph.D., KŘP 

 

Studenti 

- David Kautzký, student 3. r. stud. oboru ŘP 

- Ing. Michal Mandlík, interní doktorand FEI 

- Matěj Musil, student 3. r. stud. oboru IT 

 

 
5. Různé. 

Ing. Bažant 

V souvislosti s ukončením rekonstrukce staré části budovy na nám. Čsl. legií vznesl dotaz na prof. 

Šotka ohledně zpětného umístění stojanů na kola (stojany města Pardubice) před budovu FEI. Situaci 

prověří prof. Šotek na Technickém odboru UPa. 

 

Předseda AS FEI Ing. Bažant poděkoval senátorům a ostatním přítomným za účast a 11. zasedání 

ukončil. 

 

 

 

 

V Pardubicích 20. září 2012  

Zapsala: L. Huňáčková 

 

    

                      ………………………….. 

              Ing. Michael Bažant, Ph.D., v. r. 

                            předseda AS FEI 


